4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от 22.08.2019                       п. ФИРОВО                                 № 74
О внесении изменений в постановление Администрации Фировского района от 01.02.2019 №19 «Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Фировский район Тверской области

«Развитие инвестиционного потенциала, предпринимательства и агропромышленного комплекса»  на 2019-2021 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 14.06.2019 №196 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от  25.12.2018 №178 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – решение от 14.06.2019 №196),

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 01.02.2019 №19 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие инвестиционного потенциала, предпринимательства и агропромышленного комплекса» на 2019-2021 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Главу 3 подраздела VI раздела III «Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан муниципального образования Фировский район»» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу решения от 14.06.2019 №196, и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.

И.о. Главы Фировского района
                                                               Е.В. Самодурова
Приложение 1 к постановлению

Администрации Фировского района

от 22.08.2019 №74
Паспорт
Муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области

	Наименование программы
	Муниципальная программа муниципального образования  Фировский район Тверской области «Развитие инвестиционного потенциала, предпринимательства и агропромышленного комплекса» на 2019-2021 годы (далее также – муниципальная программа)

	Главный администратор муниципальной программы
	Администрация Фировского района

	Администратор муниципальной программы
	Финансовое управление Администрации Фировского района, отдел образования Администрации Фировского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

	Исполнители муниципальной программы
	Отдел экономики Администрации Фировского района, структурные подразделения Администрации Фировского района, муниципальные учреждения, организации и предприятия

	Срок реализации программы
	2019 – 2021 годы

	Цели программы
	Цель программы  «Обеспечение устойчивого развития экономики в муниципальном образовании Фировский район»

	Подпрограммы
	Подпрограмма  1 «Обеспечение развития инвестиционного потенциала Фировского района Тверской области» (далее также – подпрограмма 1);

Подпрограмма  2 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Фировском районе Тверской области» (далее также – подпрограмма 2);

Подпрограмма  3 «Устойчивое развитие сельских территорий в Фировском районе Тверской области» (далее также – подпрограмма 3);

Подпрограмма  4 «Развитие торговли в Фировском районе и обеспечение отдельных гарантированных услуг» (далее также – подпрограмма 4);

Подпрограмма 5 «Совершенствование системы мониторинга  прогнозирования социально-экономического развития Фировского района, механизмов программно-целевого планирования» (далее также – подпрограмма 5)

Подпрограмма 6 «Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан муниципального образования Фировский район (далее также – подпрограмма 6).

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) субъектов малого и среднего предпринимательства в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций с 26 % до 27 %.

Увеличение количества вновь зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства с 7 до 11 единиц. Увеличение количества малых предприятий  в расчете на 1 тысячу человек населения Фировского района с 4 до 6 единиц.

Снижение уровня безработицы с 5,1 % до 4,9 %.

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на

 2019-2021 годы – 505,3 тыс. рублей.

2019 г. – 285,3 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 –0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 10,0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 0 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 15,0 тыс. рублей

подпрограмма 6 – 260,3 тыс. рублей.

2020 г. – 110,0 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 10,0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 15,0 тыс. рублей;

подпрограмма 6 – 85,0 тыс. рублей.

2021 г. – 110,0 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 10,0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 0 тыс. рублей;

подпрограмма 5– 15,0 тыс. рублей;

подпрограмма 6 – 85,0 тыс. рублей.

Приложение 2 к постановлению

Администрации Фировского района

от 22.08.2019 №74
Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

1. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6, составляет 430,3 тыс. рублей.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 3.

Таблица 3

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6 «Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан муниципального образования Фировский район», тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Повышение уровня трудоустройства и трудовой мотивации безработных и ищущих работу  граждан за счет создания временных рабочих мест»
	Задача 2

«Профилактика безнадзорности и правонарушений среди подростков, повышение их трудовой мотивации»

	2019 г.
	165,4
	94,9
	260,3

	2020 г.
	45
	40
	85

	2021 г.
	45
	40
	85

	Всего, тыс. руб.
	255,4
	174,9
	430,3